[image: image1.png]

  АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.03.2025 г.                                                                                           № 281
г. Красноуфимск
О проведении в 2025 году рейтингового голосования по отбору общественных территорий городского округа Красноуфимск, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Постановлением Главы городского округа Красноуфимск от 29.12.2023 № 1278 «О внесении изменений в приложения к Постановлению Главы городского округа Красноуфимск 22.09.2017 г. № 940 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории городского округа Красноуфимск на 2018-2027 годы», в соответствии с пунктом 2 Постановления Правительства Свердловской области от 29.01.2019 № 51-ПП «Об организации проведения в муниципальных образованиях, расположенных на территории Свердловской области, голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальных программ формирования современной городской среды» Министерством энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Свердловской области (далее – Министерство) утвержден порядок-план мероприятий («дорожная карта») по организации проведения в 2025 году в муниципальных образованиях, расположенных на территории Свердловской области, голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальных программ формирования современной городской среды, с применением методических рекомендаций по вовлечению граждан, их объединений и иных лиц в решение вопросов развития городской среды, утвержденных приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 30.12.2020 года № 913/пр «Об утверждении методических рекомендаций по вовлечению граждан, их объединений и иных лиц в решение вопросов развития городской среды» в соответствии со ст. ст. 31, 48 Устава городского округ Красноуфимск.
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить проведение в 2025 году рейтингового голосования по отбору общественных территорий городского округа Красноуфимск, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке, с 21 апреля 2025 года 00.00 часов по 12 июня 2025 года 23.59 часов, путем проведения голосования (в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в том числе с использованием платформы по голосованию за объекты благоустройства) (ответственный Чужова А.С.).
2. Начальнику отдела информационных технологий Администрации городского округа Красноуфимск разместить ссылки на единую федеральную платформу на официальном сайте городского округа Красноуфимск в разделе «Формирование комфортной городской среды» в срок до 14.04.2025 г. (ответственный Грачёву С.Ю.)
3. Настоящее постановление опубликовать в официальном периодическом печатном издании «Вестник городского округа Красноуфимск» и на официальном сайте городского округа Красноуфимск.
4.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы по городскому хозяйству Е.Н. Антипину.
Глава городского округа Красноуфимск                                         М.А. Конев